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Närvarande  
 

 Beslutande ledamöter: 
Maria-Elsa Salvo (S), ordförande 
Mikael Peterson (C), vice ordförande 
 

 Petra Larsson (S) 
Hassan Jama (V)  
Ann Karlsson (V) 
Marie-Helena Fjällås (MP)  
Anna Cederschiöld Stuart (M) 
Mikael Sundin (M) 
Leif Söderström (SD) 
Hanna Wistrand (L)  
 
Tjänstgörande ersättare 
Anders Öhrling (S) för Stian Armstad (S) 
 
Ersättare:  
Lotten Hammar (S) 
Onur Esinsel (S) 
Niki Konomi (S) 
Lisa Söderblom Arce (V) 
Lisa Carlbom (MP) 
Christoffer Hökmark (M) 
Roine Löfgren (SD) 
Christoffer Heimbrand (L) 
Hamid Ershad Sarabi (C) 

 
 

Tjänstepersoner: 
 

 

Borgarrådssekreterare Sixten Svanberg (S), politisk sekreterare 
Anna Falk (C), förvaltningschef Marina Högland, Ellinor Barosen 
Nilsson, Carina Braun, Susanne Olsson, Niklas Pettersson, 
personalföreträdare för Kommunal Linda Runcrantz, Mimmi 
Wingren, nämndsekreterare Marie Norrberg. 
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 § 1 

Val av protokolljusterare och tid för justering 
 
Beslut 
Idrottsnämnden utser vice ordföranden Mikael Peterson (C) att 
tillsammans med ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) justera dagens 
protokoll. 
 
Justering sker måndagen den 29 maj 2023. 
 
 
§ 2 
Anmälan av delegationsbeslut fattade inom 
idrottsförvaltningen 
 

A. Upphandling av utbyte av naturgräsmatta Stockholms 
stadion  

B. Upphandling av markskydd/täckskivor på löparbanorna 
på Stockholms Stadion 

C. Upphandling av lokalvård för idrottshallar västerort 
 
Beslut 
Anmälningarna läggs till handlingarna. 
 
 
§ 3 
Anmälningsärenden 

A. Funktionshinderrådets protokoll för april 
B. Gemensamma miljökrav vid upphandling av entreprenader - 

Svar på kontorsremiss 
C. Samråd om ny tunnelbana till Älvsjö - Arbetstunnlar, 

arbetsområden samt lokalisering av ny depå – gemensamt 
svar på remiss från Kommunstyrelsen 

D. Samrådssvar del av Skarpnäcks gård 1:1, Skärgårdsskogen 
i stadsdelen Skarpnäcks Gård 

E. Samrådssvar del av Älvsjö 1:1 i Hagsätra, Gällerstagränd 
samt Stjärnsundsgatan 

Beslut  
Anmälningsärendena läggs till handlingarna. 
 
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
 
Centerpartiet gläder sig åt det fortsatt arbetet med en utbyggnad 
av Stockholms tunnelbanenät med en linje mellan Fridhemsplan 
och Älvsjö. Om det inte hade varit för Centerpartiets idoga kamp 
för modiga och visionära investeringar i framtida infrastruktur i 
Stockholm hade vi inte haft möjligheten att löpande ta ställning 
till planeringen av tunnelbanans genomförande. I 
sammanhanget vill vi påpeka att det är beklagligt att 
Sverigeförhandlingen inte resulterade i ytterligare en station på 
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sträckningen Fridhemsplan-Älvsjö, det hade varit välbehövligt 
och gynnsamt särskilt för framtida stadsutveckling i Marieberg. 
 
I föreliggande ärende har Region Stockholm ett antal förslag på 
hur utbyggnaden ska genomföras. Det handlar om placering av 
arbetstunnlar, arbetsområden och permanent lokaliseringen av 
en ny depå. Mycket av detta är nödvändigt ont i stora 
byggprojekt men måste genomföras med så liten påverkan på 
Stockholmarnas vardag och Stockholms värdefulla naturmiljöer 
som möjligt. 
 
Vad gäller placeringen av arbetstunneln och sedermera en 
permanent servicetunnel vid Fridhemsplans station anser 
Centerpartiet att alternativet i anslutning till Rålambshovsparken 
lämpar sig dåligt för detta ändamål. Det finns dels en risk för att 
framkomligheten kring parken och särskilt gång- och 
cykeltrafiken kan påverkas negativt. I närheten av den tilltänkta 
placeringen finns även ytor för spontanidrott och en mycket 
uppskattad skatepark. Det vore olyckligt om en arbetstunnel 
läggs alldeles intill denna plats och riskerar skapa 
säkerhetsrisker för barn och unga.  
 
Vad gäller placeringen av temporär arbetstunnel och 
arbetsområde kopplat till stationen i Älvsjö anser Centerpartiet 
att majoritetens ställningstagande kring alternativet att bygga på 
grusplanen vid Älvsjö IP är otillräckligt. Om grusplanen ska tas i 
anspråk måste arbetet med ersättningsyta för fotbollen påbörjas 
omedelbart. Centerpartiet har tidigare föreslagit att Sjöängen ska 
utvecklas till fotbollskluster med flera 11-spelsplaner med 
konstgräs. Detta blir nu än mer aktuellt i och med regionens 
behov, för att inte säga brådskande. Älvsjö är ett område med 
stor potential för stadsutveckling. Vi anser att staden skyndsamt 
bör genomföra ett programarbete för Älvsjö där området kring 
den framtida tunnelbanestationen, inklusive platsen för mässan, 
närliggande verksamheter, samt Sjöängen.  
 
Centerpartiet ser därutöver mycket positivt på en möjlig 
överdäckning av Nybodadepån i samband med arbetet för en 
depå för den nya tunnelbanelinjen. I kommunfullmäktige har 
Centerpartiet föreslagit en överdäckningsstrategi för Stockholms 
stad. Det skulle klargöra förutsättningarna för framtida 
överdäckningar. I Nybodadepåns närområde och inom nya 
tunnelbanans sträckning anser vi även att spårområdena norr 
och söder om Årsta-broarna bör överdäckas för att söderort ska 
få fler bostäder, kontor, lokaler för idrott och kultur, med mera, 
när tunnelbanan nu äntligen dras till Älvsjö. 
 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
 
Vi tycker att det är glädjande att byggnationen av en ny 
tunnelbanelinje mellan Fridhemsplan och Älvsjö snart är igång. 
När Stockholm växer måste kommunikationen förbättras. Det är i 
flera delar ett stort ingrepp i stadsmiljön, och 
tunnelbaneutbyggnadens genomförande kommer att påverka 
stockholmarnas vardag under lång tid.  
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Det är viktigt att byggnationer för ett växande Stockholm förenas 
med minsta möjliga växtvärk – för boenden, företag och annan 
samhällsservice, besökare, miljön och klimatet. Byggnationer, 
särskilt av den här storleken, måste ske med största möjliga 
hänsyn till omgivning och att stadslivet i så stor utsträckning som 
möjligt ska kunna fortsätta som vanligt vid sidan av 
byggnationerna. 
 
Tunnelbaneutbyggnaden behövs, men Rålambshovsparken 
måste inte påverkas. Utbyggnaden, med etableringsytor och en 
permanent arbetstunnel i anslutning till stationen vid 
Fridhemsplan, bör inte lokaliseras till Rålambshovsleden med 
närliggande grönområden.  
 
Moderaterna vill skarpt avstyrka alternativet Rålambshovsleden 
då denna i allt för stor utsträckning permanent skulle påverka 
Rålambshovsparken, en av Stockholms mest besökta och 
populäraste parker. Det skulle drabba en viktig mötesplats och 
grönyta i centrala Stockholm i allt för stor utsträckning. Vi vill att 
Rålambshovsparken ska bevaras. Risken finns också att 
Rålamshovsledens framkomlighet, samt gång- och cykeltrafik 
kommer att påverkas negativt.  
 
Samtidigt som Lindhagensplan - där en bensinmack finns idag - 
inte är en optimal plats, gör vi bedömningen att det är det minst 
dåliga av de två alternativen. Det är redan idag en trafikerad 
plats, och Region Stockholm skulle få ansvaret att hitta 
ersättningsplats för bensinstationen. Inblandade aktörer kommer 
samtidigt behöva föra en långsiktig dialog för att försäkra att 
arbetet sker med så liten negativ påverkan som möjligt för 
särskilt de boende i närheten av Lindhagensplan, samt för 
trafiken. 
 
 
§ 4 
Tertialrapport 1 2023 för idrottsnämnden 
Dnr 1.2.2/2023/1163 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Prognosen godkänns och överlämnas till 
kommunstyrelsen 
 

2. Årsmålet för indikatorn Antal tillhandahållna platser för 
feriejobb höjs från 165 till 180 

 
3. Nämnden begär budgetjustering om 0,1 mnkr inom 

driftbudgeten för projektet Julgrans-risvasar i Stockholms 
vatten från avsatt budget för lokalt åtgärdsprogram för 
vattenförekomster 

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 10 maj 2023. 
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Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  

 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
 
Moderaterna bejakar Stockholms styrkor och särart, och tror 
passionerat på stockholmarnas potential och möjligheter inför 
framtiden. Vår vision för Stockholm är en modern, öppen, trygg, 
hållbar, tillåtande och framtidsinriktad stad där det finns en 
mångfald av människor, företag och företagare. I vårt Stockholm 
bemöts utmaningar genom samarbeten mellan staden, 
företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska forskare, 
turister, investerare och studenter från hela världen söka sig. 
Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och 
äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och 
anställda. Här ska det vara enkelt att leva och utvecklas, oavsett 
livssituation och tid i livet. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt 
med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om. 
 
Tertialrapport 1 för idrottsnämnden utgår av naturliga skäl från 
den styrande majoritetens budget för Stockholms stad 2023 och 
redovisar resultatet för årets fyra första månader. Eftersom 
Moderaterna i vår budgetreservation i kommunfullmäktige 
förordade andra inriktningsmål än majoriteten beslutat om ser vi 
också ett antal avvikelser i nämndens mål, satsningar och 
prioriteringar utifrån detta perspektiv.  
 
Vi kan konstatera att staden fortsatt står inför svåra ekonomiska 
tider. Ansvarsfulla politiker hade tidigt tagit höjd för denna 
utveckling och prioriterat kommunens kärnverksamheter. 
Erfarenheterna från den tidigare socialdemokratiskt ledda 
majoriteten var att man förde en politik som lät ekonomin 
urholkas när allt skulle byggas, ägas och drivas i egen regi, och 
vi ser nu igen en politisk inriktning som leder till samma sak.  
 
Grunden för stockholmarnas gemensamma välfärd måste alltid 
vara att säkra stadens finanser och bygga upp stadens 
finansiella tillgångar. Under år 2022 minskade 
kommunkoncernens externa bruttoskuld med 2,5 procent. Det 
var första gången sedan år 2010 som skulden minskade på 
årsbasis. Detta kunde åstadkommas genom en aktiv förvaltning 
av stadens fastighetsbestånd och strategiska avyttringar av 
tillgångar som inte utgör stadens kärnverksamhet. En återgång 
till en ekonomisk politik som ökar skuldutvecklingen kan komma 
att medföra en försämrad kreditvärdighet. Det, tillsammans med 
en normalisering av ränteläget, riskerar att öka 
kapitalkostnaderna på ett sätt som på sikt kommer att tränga 
undan driftmedel. 
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Tillsammans med externa aktörer kan staden öka de totala 
investeringarna i idrottsanläggningar och få fram fler 
anläggningar snabbare. Detta samtidigt som staden minskar sin 
finansiella risk och högre investeringskostnader, som även 
medför ökade räntekostnader. Hur investeringarna finansieras 
får givetvis effekt på stadens ekonomi då utfallet för finansiella 
mål påverkas. Vi beklagar därför att de pilotprojekt som 
initierades under förra mandatperioden nu avbryts av 
vänsterstyret. Det gör att den samlade investeringstakten i 
idrottsanläggningar blir lägre än om privata aktörer tillåts vara 
med. I slutändan är det stockholmarna och idrottsföreningarna 
som drabbas. 
 
 
§ 5 
Upphandling av hänglås till simhallar 
Dnr 2.3.1/2023/937 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att upphandla 
ramavtal avseende hänglås, dels för försäljning och dels 
för sim- och idrottshallarnas eget bruk i enlighet med 
förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 
2. Idrottsnämnden delegerar till idrottsdirektör att besluta 

om upphandlingsdokument, tilldelningsbeslut, ingå avtal 
med antagen leverantör samt besluta i övriga frågor som 
rör upphandlingen och eventuellt tecknade av avtal. 

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 17 april 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  

 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
 
§ 6 
Behov av och planerade anläggningar 2023-2040 
Dnr 5.1.1/2023/1124 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 
Idrottsnämnden godkänner dokumentet Behov av och planerade 
idrottsanläggningar 2023-2040 
 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 12 maj 2023. 
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Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama 
m.fl. (V), Marie-Helena Fjällås (MP), Anna Cederschiöld 
Stuart m.fl. (M) och Leif Söderström föreslår (se beslutet).  
 

2) Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna 
Wistrand (L) föreslår: 
 
1. Att delvis bifalla idrottsförvaltningens förslag till 

beslut.  
 

2. Att dokumentet kompletteras med Riksbyhallen 
 

3. Att därutöver anföra: 
 

Ärendet beskriver behovet av idrottsanläggningar framöver 
runtom i staden. Däremot saknas i ärendet planerna på den nya 
hallen i Riksby för konståkning och gymnastik. Idrottsrörelsen i 
Bromma liksom i övriga Stockholm har svårt att hitta ytor och 
anläggningar att träna och tävla på. Idrottshallen för konståkning 
och gymnastik var tänkt att råda bot på en del av denna 
problematik.  

 
En av de tänkta hallarna i den planerade idrottsanläggningen 
skulle bland annat ha fasta stationer för gymnastik, som 
hoppgropar och tumblingmattor, och för konståkning ispist och 
no fall skydd. Detaljplanen väntades vara klar 2023.  

 
En annan flickdominerad sport som inte har några väntade 
nyinvesteringar, förutom de redan beslutade 
omklädningsrummen i Farsta, är ridsporten. Grimsta omnämns 
svepande och då ihopkopplat med spontanidrott. Det är viktigt 
att skapa samma förutsättningar för flickor och pojkar. 

 
Av ärendet ”Behov av och planerade anläggningar 2023-2040” 
framgår inte några planer på att anlägga den här typen av 
idrottshall i Riksby. Vi finner detta olyckligt då det är ett projekt 
som skulle vara viktigt för flickors idrottsutövande. Vi vet av 
studier att idrottandet inte är jämställt i Stockholms stad, och 
därför behöver det byggas också andra typer av 
idrottsanläggningar än exempelvis fotbollsplaner då dessa till 75 
procent används av pojkar. Därför menar vi att denna hall skall 
tas med för framtida planer på idrottsanläggningar. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) 
reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 
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§ 7 
Inhyrning av idrottslokaler i Liljeholmshallarna 
Dnr 4.3.1/2023/950 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden godkänner föreslagen förhyrning av Lilje-
holmshallarna.  

 
2. Idrottsnämnden begär hos kommunstyrelsens ekonomi- 

och trygghetsutskott om godkännande att hyra in 
Liljeholmshallarna, Tryckeriet 13, till en hyra första året 
om 15,0 mnkr. 

 
3. Idrottsnämnden ger, efter godkännande i 

kommunstyrelsens ekonomi- och trygghetsutskott, 
förvaltningen i uppdrag att teckna hyresavtal i enlighet 
med vad som anges i tjänsteutlåtandet. 

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 6 mars 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama 
m.fl. (V), Marie-Helena Fjällås (MP) och Leif Söderström 
föreslår (se beslutet).  
 

2) Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Anna 
Cederschiöld Stuart m.fl. (M) och Hanna Wistrand (L) 
föreslår: 
 

1. Att delvis bifalla förvaltningens beslut 
 
2. Att uppdra åt förvaltningen att genomföra 

inriktningsbeslut enligt nedan: 
 
Med 18 st. idrottsföreningar, 20 st. pensionärsföreningar samt ett 
otal skolor som hyresgäster i Liljeholmshallarna behöver 
förvaltningen lägga en tydlig strategi för utflytt av dessa 
verksamheter till andra lokaler. Skolor och föreningar måste i 
god tid få föra dialog med förvaltningen om var de ska bedriva 
sin verksamhet när staden inte längre hyr Liljeholmshallarna. 
Med tanke på att dessa hallar står för 1000 timmars bokningar i 
veckan förstår man verksamheternas gemensamma storlek och 
därmed också vikten av en utflyttningsstrategi då idrotterna är 
allt ifrån, boule, brottning och bollsporter. 
 
Med tanke på att Brännkyrkahallarna efter det att staden rev upp 
det avtal som ingåtts med Nystad redan har försenats med ett år 
och Gjutmästaren inte ens har påbörjats kan detta hyreskontrakt 
vara väl kort och 1000 timmars idrott försvinna för stockholmarna 
utan att de ännu fått någon ersättningsyta. Konsekvenserna för 
de föreningar och skolor som finns på plats skulle bli ödesdigra. 
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Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Anna Cederschiöld Stuart 
m.fl. (M) och Hanna Wistrand (L) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
 
 
§ 8 
Ny 11-spel konstgräsplan på Hagsätra IP, Älvsjö 1:1, 
genomförandebeslut 
Dnr 5.1.1/2021/2314 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att av 
fastighetskontoret beställa genomförande av projekt ny 
11-spels konstgräsplan på Hagsätra IP till en 
investeringsutgift redovisad i bilaga 1. 

 
2. Idrottsnämnden godkänner en bedömd hyreskostnad 

som redovisas i bilaga 1, som en följd av ny 11-spels 
konstgräsplan på Hagsätra IP. 

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningen och fastighetskontorets gemensamma 
tjänsteutlåtande från den 21 april 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama 
m.fl. (V), Marie-Helena Fjällås (MP), Anna Cederschiöld 
Stuart m.fl. (M) och Leif Söderström föreslår (se beslutet).  
 

2) Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna 
Wistrand (L) föreslår: 

 
1. Att återremittera ärendet 

 
2. Att därutöver anföra följande: 

 
Ärende 8 är ett märkligt ärende när man å ena sidan lägger fram 
en mycket bra plan men samtidigt lyfter fram att delar av IP 
riskerar att bebyggas med bostäder och en gång- och cykelväg 
dras rakt igenom. Antingen kan vi utveckla IP på det sätt vi 
önskar eller så kan vi det inte. Vi kan inte investera i något som 
kommer att rivas inom en kort framtid. 
 
Av detta ärende framkommer flera hotbilder gällande 
stadsbyggnad på IP, citat: 
 
Risk för konflikt har identifierats mellan utveckling av 
idrottsplatsen och planering av bostäder samt gång- och 
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cykelstråk genom idrottsplatsen i och med den markanvisning 
som skett på idrottsplatsens parkering. Riskerna handlar om att 
befintlig byggnad för omklädning, drift och föreningsverksamhet 
samt befintlig avfallshantering och handikapparkering troligen 
behöver ersättas. Ytterligare en risk är att etablerade stråk och 
flöden på idrottsplatsen påverkas negativt till följd av nytt gång- 
och cykelstråk. Vidare kan nytt cykelstråk genom idrottsplatsen 
konkurrera om yta för den nya bollplanen. 
  
Vi begär återremittering då förvaltningen behöver redovisa och 
utreda de risker som lyfts fram i ärendet. I scenariot att IP 
faktiskt ska bebyggas måste Exploateringskontoret få i uppdrag 
att hitta ersättningsytor i närområdet.  

 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) 
reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 
 
 
§ 9 
Ny 7-spel konstgräs, spontanidrott och toalettbyggnad på 
Parkskolans BP, Farsta 2:1, genomförandebeslut 
Dnr 5.1.1/2021/2334 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att av 
fastighetskontoret beställa genomförande av projekt ny 7-
spels konstgräsplan, spontanidrottsyta och 
toalettbyggnad på Parkskolans BP till en 
investeringsutgift redovisad i bilaga 1. 

 
2. Idrottsnämnden godkänner en bedömd hyreskostnad 

som redovisas i bilaga 1, som en följd av anläggande av 
ny 7-spels konstgräsplan, spontanidrottsyta och 
toalettbyggnad på Parkskolans BP till en 
investeringsutgift redovisad i bilaga 1 

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningen och fastighetskontorets gemensamma 
tjänsteutlåtande från den 21 april 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  

 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Anna Cederschiöld Stuart 
m.fl. (M) och Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
 
Det är välkommet och glädjande att det ska anläggas konstgräs 
på Parkskolans bollplan. Det ger ökade möjligheter för 
föreningar, skola och allmänhet att nyttja platsen. Att projektet 
också inrymmer en toalettbyggnad är viktigt i 
jämställdhetssynpunkt då vi vet att möjligheten till toaletter är 
extra viktigt för tjejer vid idrottsanläggningar. 
 
Det bör nämnas att anläggningen av konstgräs på Parkskolans 
bollplan inte är ett tillägg till Stockholms stads fotbollsplansbrist 
utan en kompensation för att Hökarängens bollplan försvinner. 
Resultat blir egentligen en minskning genom att två grusplaner 
blir till en konstgräsplan. 
 
Precis som vi påminde om redan i inriktningsbeslutet så har 
Vänsterpartiet lagt en skrivelse angående Parksskolans bollplan 
samt ett särskilt uttalande tillsammans med Socialdemokraterna 
kring det här projektet. Det har handlat om att platsen även 
borde få förstärkt belysning kvälls- och nattetid och att 
upprustningen också borde omfatta området kring utegymmet 
och motionsslingan som ligger precis intill bollplanen. Det är 
därför mycket märkligt att inget av det nämns i varken tidigare 
inriktningsbeslut eller detta genomförandebeslut. Dessutom 
påminns vi här om vänsterstyrets motsägelsefulla framfart. I flera 
ärenden skriver de om vikten av förstärkt belysning på 
idrottsplatser nattetid men fattar beslut om att släcka lampor vid 
idrottsanläggningar tidigare än kl. 22.00.  
 
Något som också bekymrar är att fastighetskontoret tidigare 
skrivit att den parkering som planerats består av en 
handikapparkering och en plats för servicefordon intill den 
planerade toalettbyggnaden. Men i genomförandebeslutet står 
det nu att det inte är möjligt att skapa en handikappanpassad 
parkering eller angöring. 
 
 
§ 10 
Nybyggnad av Västertorps sim- och idrottsanläggning, del 
av Västberga 1:1, utredningsbeslut 
Dnr 5.1.1/2023/1123 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden godkänner projektdirektivet. 
 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att av 
fastighetsnämnden beställa framtagande av handlingar 
för Nybyggnad av Västertorps sim- och idrottsanläggning 
som underlag för kommande inriktningsbeslut till en 
utredningsutgift upp till 40 mnkr. 
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Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningen och fastighetskontorets gemensamma 
tjänsteutlåtande från den 26 april 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama 
m.fl. (V), Marie-Helena Fjällås (MP), vice ordföranden 
Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L) och Leif 
Söderström föreslår (se beslutet).  
 

2) Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) föreslår: 
 
1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut 
 
2. Att projektets inriktning fortsatt ska vara att sim- och 

idrottshallen uppförs av en extern aktör, i enlighet 
med den tidigare beslutade inriktningen 

 
3. Att därutöver anföra: 
 
Tyvärr konstaterar vi att vänsterstyret har beslutat att 
staden övertar projektet i egen regi, i strid med den 
tidigare beslutade inriktningen. Tillsammans med externa 
aktörer kan staden öka de totala investeringarna i 
idrottsanläggningar och få fram fler anläggningar 
snabbare. Detta samtidigt som staden minskar sin 
finansiella risk och högre investeringskostnader, som 
även medför ökade räntekostnader. Hur investeringarna 
finansieras får givetvis effekt på stadens ekonomi då 
utfallet för finansiella mål påverkas. Vi beklagar därför att 
de pilotprojekt som initierades under förra 
mandatperioden nu avbryts av vänsterstyret. Det gör att 
den samlade investeringstakten i idrottsanläggningar blir 
lägre än om privata aktörer tillåts vara med. I slutändan 
är det stockholmarna och idrottsföreningarna som 
drabbas. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama (V) och 
Marie-Helena Fjällås (MP) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
 
Det är bra att arbetena med multihallen på Vårbergs IP och den 
nya simhallen i Västertorp nu kan påbörjas i egen regi efter att 
man tidigare inte kommit framåt tillräckligt snabbt med privata 
alternativ. Det innebär att staden äntligen kan sätta igång arbetet 
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och samtidigt kommer behålla sin rådighet över 
idrottsanläggningarna under en lång tid med minskade 
driftkostnader framöver. Vi säkrar att anläggningarna används till 
idrott och genom att bygga i egen regi säkras även att 
fastigheterna upprättas utefter den höga miljöstandard och de 
byggnormer som staden har satt. Egen regi innebär också 
minskade kostnader då det långsiktigt kommer att leda till lägre 
hyreskostnader. 
 
Det är av yttersta vikt att projekten börjar byggas så snart som 
möjligt. Båda anläggningarna har varit föremål för tidigare 
utredningar och majoriteten vill därför påpeka att det är centralt 
att lärdomar från dessa utredningar nyttjas till fullo. Genom att 
dra nytta av tidigare erfarenheter kan kostnader minska och 
anläggningarna komma på plats tidigare. Som alltid är noggrann 
kostnadskontroll central, staden ska hushålla med 
skattebetalarnas pengar. 
 
 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) 
lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Som ärendet beskriver är idag Västertorps sim- och idrottshall 
50 år gammalt med ett stort upprustningsbehov. Framförallt är 
de tekniska installationerna i skriande behov av byte innan de 
blir alldeles för uttjänta. Sim- idrottshallen behöver dessutom bli 
mer tillgänglighetsanpassad och få ett lyft genom att utveckla 
funktioner och möjligheter till mer idrott. Därför beslutade den 
grönblå majoriteten år 2019 att markanvisa ett område i 
Mellanbersparken intill Hägerstensbadet för att ersätta hallen 
med en helt ny anläggning.  
 
Projektet utreddes därefter för extern finansiering och planen var 
att genomföra upphandling och ingå kontrakt avseende ny sim- 
och idrottshall i Västertorp hösten 2022. Grönblås tidsplan var 
sen att en ny sim- och idrottshall skulle stå klar i Västertorp 
2026. Tyvärr avbröts arbetet av vänstermajoriteten efter höstens 
val. Simanläggningen skulle inte längre få finansieras av privat 
aktör utan ta tillbaka i egen regi trots att konsekvenserna skulle 
innebära stora förseningar.  
 
Med vetskapen om att det redan idag finns ett underskott av 
simhallar i stadsdelsområdet och att den nuvarande hallen är 
under akut renoveringsbehov är det därför beklagligt att 
vänstermajoriteten förskjuter projektet av ideologiska skäl. Om 
den grönblå majoritetens arbete med extern aktör hade fort 
fortgå hade förhoppningsvis västertorps sim- och idrottshall stort 
klart år 2026. Istället kommer byggnationen av hallen att starta i 
slutet av 2027. Vänstermajoritetens ideologier går ännu en gång 
före barns och ungdomar möjlighet till idrottande i Stockholms 
stad. Vi kan nu bara hoppas att den nuvarande sim- och 
idrottshallen livslängd håller i alla dessa år fram till att den nya 
anläggningen står klar. Annars riskerar området att stå helt utan 
sim- och idrottshall och en stor mängd barn och föreningar bli 
oerhört lidande. 
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§ 11 
Ny multihall på Vårbergs IP, Skärholmen 2:1, 
utredningsbeslut 
Dnr 5.1.1/2023/1155 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden godkänner projektdirektivet för projekt Ny 
multihall på Vårbergs IP. 

 
2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att av 

fastighetsnämnden beställa framtagande av handlingar 
för Ny multihall på Vårbergs IP som underlag för 
kommande inriktningsbeslut till en utredningsutgift upp till 
45 mnkr. 

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningen och fastighetskontorets gemensamma 
tjänsteutlåtande från den 26 april 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama 
m.fl. (V), Marie-Helena Fjällås (MP), vice ordföranden 
Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L) och Leif 
Söderström föreslår (se beslutet).  
 

2) Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) föreslår: 
 
1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut 
 
2. Att projektets inriktning fortsatt ska vara att 

multihallen uppförs av en extern aktör, i enlighet med 
den tidigare beslutade inriktningen 

 
3. Att därutöver anföra: 
 
Tyvärr konstaterar vi att vänsterstyret har beslutat att 
staden övertar projektet i egen regi, i strid med det beslut 
som den grönblå majoriteten fattade under förra 
mandatperioden i såväl idrottsnämnden som i 
fastighetsnämnden. Utredningar kring projektet har redan 
genomförts och det vore således onödigt att göra detta 
ytterligare en gång av rent ideologiska skäl. Resultatet 
blir en sammanlagd försening med två år och en 
ytterligare utredningsnota om 45 miljoner kronor för 
stockholmarna.  
 
Tillsammans med externa aktörer kan staden öka de 
totala investeringarna i idrottsanläggningar och få fram 
fler anläggningar snabbare. Detta samtidigt som staden 
minskar sin finansiella risk och högre 
investeringskostnader, som även medför ökade 
räntekostnader. Hur investeringarna finansieras får 
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givetvis effekt på stadens ekonomi då utfallet för 
finansiella mål påverkas. Vi beklagar därför att de 
pilotprojekt som initierades under förra mandatperioden 
nu avbryts av vänsterstyret. Det gör att den samlade 
investeringstakten i idrottsanläggningar blir lägre än om 
privata aktörer tillåts vara med. I slutändan är det 
stockholmarna och idrottsföreningarna som drabbas. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama (V) och 
Marie-Helena Fjällås (MP) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
 
Det är bra att arbetena med multihallen på Vårbergs IP och den 
nya simhallen i Västertorp nu kan påbörjas i egen regi efter att 
man tidigare inte kommit framåt tillräckligt snabbt med privata 
alternativ. Det innebär att staden äntligen kan sätta igång arbetet 
och samtidigt kommer behålla sin rådighet över 
idrottsanläggningarna under en lång tid med minskade 
driftkostnader framöver. Vi säkrar att anläggningarna används till 
idrott och genom att bygga i egen regi säkras även att 
fastigheterna upprättas utefter den höga miljöstandard och de 
byggnormer som staden har satt. Egen regi innebär också 
minskade kostnader då det långsiktigt kommer att leda till lägre 
hyreskostnader. 
 
Det är av yttersta vikt att projekten börjar byggas så snart som 
möjligt. Båda anläggningarna har varit föremål för tidigare 
utredningar och majoriteten vill därför påpeka att det är centralt 
att lärdomar från dessa utredningar nyttjas till fullo. Genom att 
dra nytta av tidigare erfarenheter kan kostnader minska och 
anläggningarna komma på plats tidigare. Som alltid är noggrann 
kostnadskontroll central, staden ska hushålla med 
skattebetalarnas pengar. 
 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) 
lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Under det grönblå styret investerades det mer pengar än 
någonsin på att bygga idrottsanläggningar och en stor del av 
pengarna var öronmärkta för ytterstaden, bland annat 
byggnationen av Multihallen i Vårberg. Projektet med multihallen 
hade gått långsamt och de grönblå beslutade att multihallen 
istället skulle uppföras av privat aktör. Vi fattade de första 
besluten i alla berörda nämnder i staden och Hemsö Fastighets 
AB inkom med en ansökan om att bygga multihallen inklusive en 
lokal för fritidsändamål. Men likt flera andra projekt valde den 
nyvalda vänstermajoriteten att även stoppa detta för att ta 
tillbaka i egen regi.  



Sida 16 av 24 

 

 
Idrottsförvaltningen 
Box 8313 
104 20 Stockholm 
www.stockholm.se/idrottsforvaltningen 

 
I ärendet står det att samtliga handlingar nu måste bearbetas 
och uppdateras efter nya lagkrav, kontorets tekniska 
anvisningar, verksamhetsbehov med mera. Tyvärr blir således 
även denna idrottsanläggning försenad för att 
vänstermajoritetens inte vill låta privata aktörer vara med och 
bidra till idrottsmöjligheter i Stockholm. 
 
 
§ 12 
Ny idrottshall vid Mariehamnsgatan, Mariehamn 3 i Akalla, 
utredningsbeslut 
Dnr 5.1.1/2022/2984 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden godkänner projektdirektivet. 
 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att beställa 
av fastighetsnämnden framtagning av handlingar för 
projekt Ny idrottshall vid Mariehamnsgatan som underlag 
för ett kommande inriktningsbeslut, till en sammanlagd 
beräknad utredningsutgift upp till 9 mnkr. 

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningen och fastighetskontorets gemensamma 
tjänsteutlåtande från den 24 april 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  

 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Anna Cederschiöld Stuart 
m.fl. (M) och Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
 
Projektdirektivet för den nya idrottshallen vid Mariahamnsgatan i 
Järva är ett resultat av det grönblå samarbetet och uppdraget i 
2022 års budget om att hitta fyra enkla idrottshallar varav minst 
en i Västerort. Under 2022 avrapporterade idrottsförvaltningen 
att Mariahmansgatan i Akalla var utpekad. Nu har 
utredningsbeslutet kommit och vi är mycket glada att projektet 
kommer igång. I strategi för idrottsanläggningar 2022-2026 som 
togs fram av den grönblå majoriteten pekas västerort ut som ett 
av de områden där behovet av idrottsanläggningar till nästa 
årtionde är som störst. Därför känns den här idrottshallen extra 
viktig. 
 
Norr om den utpekade platsen för idrottshallen ligger 
Stenhagens fotbollsplan. I och med att idrottshallen byggs och 
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fler omklädningsrum och toaletter tillkommer blir möjligheter 
bättre att utnyttja fotbollsplanen. Därför bör man snarast möjligt 
lägga konstgräs på Stenhagens BP. Det hade blivit ytterligare ett 
tillskott till föreningslivet och området barn och unga. 
 
 
§ 13 
Fasadrenovering av Stockholms Stadion, Norra Djurgården 
1:42, inriktnings- och genomförandebeslut 
Dnr 5.1.1/2023/1340 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att av 
fastighetskontoret beställa genomförande av projekt 
Fasadrenovering av Stockholms stadion till en 
investeringsutgift redovisad i bilaga 1. 

 
2. Idrottsnämnden godkänner en bedömd hyreskostnad 

som redovisas i bilaga 1, som en följd av genomförande 
av projekt Fasadrenovering av Stockholms stadion till en 
investeringsutgift redovisad i bilaga 1. 

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningen och fastighetskontorets gemensamma 
tjänsteutlåtande från den 27 april 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  

 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Liberalerna vill rädda Stockholms gemensamma kulturarv. Vi 
gick därför till val på att renovera och upprusta byggnader med 
högt kulturhistoriskt värde – d.v.s. de byggnader som har format 
Stockholms alldeles unika identitet.  
 
När den nystartade Internationella Olympiska Kommittén (IOK) 
1909 beslöt att den femte olympiaden skulle hållas i Stockholm 
1912 togs beslutet att bygga Stockholm stadion. Stadion är 
således en historiskt viktig anläggning som nu ska åtgärdas 
beträffande skador och problem på byggnader som upptäckts. 
Av ärendet framgår att målsättningen är att värna om 
bebyggelsens patina och karaktär, samt att reparera med 
samma material som då byggnaden uppfördes.  
 
Det är just för den här typen av insatser vi vill upprätta en 
kulturhistorisk fond, med öronmärkta pengar för att rusta, 
underhålla och förvalta Stockholms stads unika byggnader för 
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framtida generationer. Vårt kulturarv ger känslan av tillhörighet 
och länkar oss samman med tidigare generationer som bott i 
Stockholm. Nu är det vår uppgift att bevara den historia som ska 
forma nästa generationers identitet. 
 
Detta ärende är också i linje med ambitionen att verka för en 
jämställd idrott i Stockholms stad, då Stockholms Stadion är 
friidrottens huvudarena och friidrotten är en jämställd idrott. 
Stadion är också en mycket viktig mötesplats för internationella 
friidrottstävlingar där människor möts över nationsgränserna. 
 
Avslutningsvis kan vi inte nog understryka vikten av att 
verksamheter ska kunna fortgå under tiden för renoveringen. 
 
 
§ 14 
Svar på skrivelse om ”urspårad” spontanfotboll 
Dnr 1.6/2023/1191 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 
Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens  
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 2 maj 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  

 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
 
§ 15 
Svar på skrivelse om nedsläckning av fotbollsplaner 
Dnr 1.5.1/2023/1484 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 
Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens  
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 3 maj 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  
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Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
 
§ 16 
Svar på skrivelse om idrottsstrategins prioriterade grupper 
Dnr 2.4.2/2023/1295 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 
Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 21 april 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  

 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Leif Söderström (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Vi tackar förvaltningen för svaret på vår skrivelse och 
kompletterar med några synpunkter. 
 
Idrottsnämnden har utarbetat ett förslag till en strategi för 
stadens spontanidrottsytor, avsett att öka deltagande av 
individer, från de prioriterade grupperna. Strategin ska vara ett 
stöddokument underordnat det idrottspolitiska programmet samt 
strategin för idrottsanläggningar. 
 
I Sverigedemokraternas skrivelse presenterades de prioriterade 
grupperna från idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2018 
- 2022.  En av de fyra prioriterade grupperna nämner specifikt 
flickor med utländsk bakgrund. Principiellt är 
Sverigedemokraterna emot identitetspolitiska särbehandlingar 
baserat på etnicitet och härkomst, vilket bland annat, finns 
dokumenterat i det särskilda uttalande vi gjorde i samband med 
att ärendet var på remiss i Farsta stadsdelsnämnd den 9 mars 
2023, lika rättigheter och skyldigheter inför det allmänt 
tillgängliga skall alltid eftersträvas. 
 
Vi konstaterar  att förvaltningen i sitt svar - genom att referera till 
studier - att det inte är utländsk bakgrund i sig som påverkar 
fysiska aktivitetsnivåer och att utländsk bakgrund därför föreslås 
att inte längre ingå som bakgrundsvariabel för de prioriterade 
grupperna i det nya programmet för idrott, motion och friluftsliv. 
Dock återfinns inte dessa förändringar i det material som 
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skickats ut inför kommunfullmäktigemötet den 2023-05-29  punkt 
15, dagen då den omtalade strategin skall antas av fullmäktige. 
 
Socioekonomisk bakgrund framläggs nu som allenarådande 
antagande för lägre fysiska aktivitetsnivåer, vilket bara till viss 
del har relevans därför det utelämnar relevanta aspekter för 
helheten om orsakssambanden. Det finns tydliga mångkulturella 
aspekter att beakta för såväl högre som lägre fysiska 
aktivitetsnivåer mätt mot majoritetskulturen. 
 
Våren 2002 genomförde riksidrottsförbundet en 
enkätundersökning tillsammans med SCB om 
invandrarungdomars idrotts- och motions vanor. Resultaten 
presenterades under november 2002 i rapporten - “Idrott och 
integration” - och gav en mycket positiv bild av idrottandet bland 
ungdomar med invandrarbakgrund. De deltar i den organiserade 
idrottsverksamheten i nästan samma grad som ungdomar i 
allmänhet, killarna till och med något mer. 
 
Därefter gav R.F. etnologen Jesper Fundberg i uppdrag att 
genomföra en uppföljande kvalitativ studie bestående av bland 
annat djupintervjuer, ur vilken nedanstående statistik och citat 
hämtats, studien är visserligen äldre men kan fortfarande anses 
relevant. 
 
I Rapporten kan utläsas att: 

- 58% av de pojkar som har migrationserfarenhet idrottar 
- 39% av de flickor som har migrationserfarenhet idrottar 
- 51% av alla ungdomar idrottar 
- 56% av pojkarna med migrationserfarenhet spelar fotboll 

jämfört med 37% av alla ungdomar 
- 12% av flickorna med migrationserfarenhet spelar basket 

jämfört med 5% av alla ungdomar 
 
Om socioekonomi vore den ensamt bärande orsaken till 
skillnader för idrottandet mellan tjejer och killar med 
migrationserfarenhet, så skulle tjejer och killar i nämnda 
rapporten haft oturen att killarna föddes med välbärgade 
föräldrar och tjejerna med fattiga, vilket naturligtvis är möjligt 
men inte sannolikt, framför allt inget att enbart bygga en strategi 
eller politik på.  
 
Riktas istället uppmärksamheten på vad som framkommer vid 
djupintervjuerna, så kommer kulturella orsaker upp till ytan. 
Många tjejer med migrationserfarenhet väljer basket, delvis 
därför att det anses billigt, men också för att det är känt i 
tjejernas hemländer - “det är accepterat”, “det finns ingen som 
höjer på ögonbrynen för att en tjej med invandrarbakgrund 
spelar basket”, man menar att acceptansen från föräldrarna 
bygger på att det redan finns många flickor som spelar basket, 
“man kan spela basket på ett kvinnligt sätt”. “Pappa vill att syrran 
skall spela basket. “Mamma och mormor vill ha kvar den tokiga 
traditionen att hon skall hjälpa till hemma.” 
 
Det är angeläget att inkluderade även kulturella perspektivet när 
grunderna för idrottens mångåriga framåtriktade strategier skall 
fastläggas. I ett land där uppemot 300,000 individer lever under 
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påverkan av hederskulturella normer så behöver även detta 
beaktas när orsaker till skillnader mellan könen och deras 
idrottande ligger till grund för framtidsstrategier. 
 
De idrottsanläggningar och spontanidrottsytor som kommunen 
tillhandahåller skall vara öppna och tillgängliga för alla 
medborgare på samma villkor. 
 
Övrigt 
Hanna Wistrand (L) framför att resonemanget i SD:s särskilda 
uttalande bygger på siffror från 2002. På idrottsstatistik.se finns 
nya siffror som visar att barn och unga med utländsk bakgrund 
deltar i föreningsidrotten i lägre grad än jämnåriga med svensk 
bakgrund.  
 
 
§ 17 
Inhyrning av idrottslokaler i Gjutmästaren 6, Ulvsunda – 
korrigering av hyresavtal 
Dnr 3.1/2023/1570 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 
Idrottsnämnden godkänner föreslagen korrigering av hyresavtal 
för inhyrning i de nya idrottshallarna Gjutmästaren 6, Ulvsunda. 
 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 22 maj 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet).  

 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
 
§ 18 
Förvaltningschefen informerar 
Förvaltningschefen Marina Högland informerar om det ishaveri 
som började på torsdagen den 18 maj på Stora Mossens IP och 
som påverkat föreningslivet. Verksamheterna är sedan den 23 
maj åter igång i båda ishallarna. 
 
Marina Högland informerar om det 100-års jubileum som 
kommer äga rum på söndag den 28 maj i Stadshuset. Det 
kommer vara labyrintorientering i Blå hallen, orienteringsskytte 
på Borgargården och orienteringstävling runt Stadshuset. 
 
 
§ 19 
Övrigt 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Anna Cederschiöld Stuart 
m.fl. (M) och Hanna Wistrand (L) lämnar följande skrivelser: 
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Behov av planerade anläggningar 
Idrotten i Stockholm är inte jämställd och ett av stadens viktiga 
uppdrag är att ändra på det förhållandet. 
 
Det har tidigare aviserats att Stockholms stad i Riksby skulle få 
en ny hall för konståkning och gymnastik. Den här hallen skulle 
göra skillnad för flickor i Västerort och i Stockholm då 
konståkningen och gymnastiken, som båda flickdominerade 
sporter, precis som alla andra idrotter i Stockholm saknar plats 
att bedriva sin verksamhet. Idrottshallen för konståkning och 
gymnastik skulle råda bot på en del av denna problematik och 
samtidigt göra stadens idrottsinvesteringar mer jämlika. 
 
En av de tänkta hallarna i den planerade idrottsanläggningen 
skulle bland annat ha fasta stationer för gymnastik, som 
hoppgropar och tumblingmattor, och för konståkning ispist och 
no fall skydd. Det senare lämpar sig också mycket bra för 
skridskoåkning för personer med funktionsnedsättning. 
Detaljplanen väntades vara klar 2023.  
 
Av ärendet ”Behov av och planerade anläggningar 2023-2040” 
framgår inte några planer på att anlägga den här typen av 
idrottshall i Riksby. Vi finner detta olyckligt då det är ett projekt 
som skulle vara viktigt för flickors idrottsutövande. Vi vet av 
studier att idrottandet inte är jämställt i Stockholms stad, och 
därför behöver det byggas också andra typer av 
idrottsanläggningar än exempelvis fotbollsplaner då dessa till 75 
procent används av pojkar. 
 
En annan flickdominerad sport som inte har några väntade 
nyinvesteringar, förutom de redan beslutade 
omklädningsrummen i Farsta, är ridsporten. Grimsta omnämns 
svepande och då ihopkopplat med spontanidrott.  
 
Mot denna bakgrund vill vi ställa följande frågor: 
 

- Varför utelämnas planer på en idrottshall i Riksby i 
planeringen för anläggningar 2023-2040? 

 
- Vilka planer har förvaltningen på att bygga denna typ av 

idrottshall i Riksby? 
 

- Hur tänker sig förvaltningen uppnå jämställda 
idrottsinvesteringar när några av de största idrotterna för 
flickor i princip står utan investeringar ända fram till 
2040? 

 
 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) 
lämnar följande skrivelse: 
 
Skrivelse om Program supporter och positiv 
supporterkultur 
Idrott och supportkultur är något vi måste värna om. Många 
stockholmare har det som sitt främsta intresse och reser land 
och rike för att följa sin klubb. Idrott och supporterkultur kan 
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också verka integrationsfrämjande och ge en stark känsla av 
gemenskap. Därför är det av största vikt att vi tar hand om och 
bibehåller en positiv supporterkultur utan inslag av kriminalitet 
och våld.  
 
Program supporter är ett nätverksarbete för trygga 
idrottsevenemang och motverka idrottsrelaterat våld. Genom 
stadens fältassistenter jobbar man uppsökande mot barn och 
ungdomar som riskerat eller riskerar att dras in i våldsamma 
sammanhang kopplat till supporterskap. Detta sker genom ett 
samarbete mellan socialförvaltningens ungdomsjour och 
fotbollsklubbarnas personal (säkerhetspersonal, SLO m.fl.).  
 
Under grönblås styre 2021 närvarande Program Supporters 
verksamhet på 100% av riskmatcherna i Stockholm. Från 
Idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2018-2022 står det 
också att idrottsnämnden ”genom Program Supporter ska verka 
för att alla ungdomar känner sig trygga när de besöker 
evenemang och arbeta förebyggande mot rekrytering till 
våldsamma och kriminella supportergrupperinga”.  
 
I vänstermajoritetens budget för 2023 står det att idrottsnämnden 
ska bidra till en positiv supporterkultur i staden och motverka 
idrottsrelaterat våld men däremot står inget om Program 
supporter eller hur vänstermajoriteten tänker arbeta för att nå 
detta mål.  
 
Stockholmsalliansen som jobbar med de stora Stockholmslagen 
Djurgården, AIK och Hammarby för en positiv supporterkultur 
har lyft frågan om en uppstartsträff kring Program Supporter 
eftersom arbetet legat på is sen pandemin. Med anledning av 
detta undrar vi därför: 
 

1. Finns det någon utvärdering eller planerad utvärdering 
kring arbetet med Program supporter? 

 
2. Vad finns det för dialog idag mellan staden, supportrar 

och polisen under högriskmatcher? 
 

3. Hur tänker vänstermajoriteten konkret arbeta för att nå 
sitt mål att bidra till en positiv supporterkultur i staden och 
motverka idrottsrelaterat våld? 

 
4. Kommer vänstermajoriteten att fortsätta jobba med 

Program supporter? När kommer man i så fall ta upp det 
arbetet? 

 
 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) 
lämnar följande skrivelse: 
 
Skrivelse om skidskyttearena i Västerort 
Den 27 april hanterade Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ett 
medborgarförslag från Fredrik Ringblom om att göra Lövsta till 
platsen för Stockholms första skidskytte-arena samt möjlighet till 
rullskideskytte och/eller springskytte. Stadsdelsnämnden gav 
som svar att de saknar möjlighet till att besluta om eventuella 
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förändringar av Lövsta motionsspår och att det är 
idrottsförvaltningen som ansvarar för driften och förvaltningen av 
platsen. Därför överlämnades ärendet till idrottsförvaltningen.  
 
Vi kunde veckan efter stadsdelssammanträdet även läsa i Mitti 
om Fredrik Ringbloms medborgarförslag. Ett förslag som både 
Svenska skidskytteförbundet och Järfälla skidklubb står bakom 
och där svenska skidskytteförbundet till och med uppges stötta 
med en miljon kronor för ett sådant projekt.  
 
Vi tycker att förslaget är kreativt och spännande och ser gärna 
att en förstudie görs för att se om möjligheterna finns för staden 
att upprätta en skidskyttearena, rullskideskytte och/eller 
springskytte i Lövsta. Det finns idag redan en skjutbana på plats 
och genom att hitta flera användningsområden kan vi utveckla 
platsen till och för fler människor. Staden bör också i större 
omfattning satsa på natur- och friluftsidrott. Att bidra med en 
skidskytteanläggning i västra Stockholm på en plats där många 
inte har en naturlig ingång till vintersport hade varit fantastiskt.  
 
I och med ovan undrar vi därför: 
 

1. Kommer idrottsförvaltningen hantera och lägga upp 
medborgarförslaget för idrottsnämnden att ta ställning 
till? 

 
2. Hur ser vänstermajoriteten på möjligheten att utveckla 

Lövsta till en skidskytteanläggning med möjlighet till 
rullskideskytte och/eller springskytte? 

 
3. Hur ser de ungefärliga kostnaderna ut för ett sådant 

projekt? 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar att överlämna skrivelserna till 
förvaltningen för beredande. 
 
 
 
 
Vid protokollet 
 
Marie Norrberg
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